
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 

        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 

 
 
Prot. in segnatura 

Lì, in segnatura 
 

Alle sezioni 

Pubblicità Legale 
Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 

borgotossignanoic.gov.it 
 

OGGETTO: Progetto di ampliamento dell’Offerta Formativa “Musica giocando” – provvedimento esiti e 
individuazione esperti esterni per l’avvio delle attività previste. 
 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ed in 
particolar modo l'art. 14, comma 3; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., art. 7, commi 6 e seguenti; 
VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTI i progetti di ampliamento dell’offerta formativa approvati dal Collegio dei docenti e dal Consiglio di 

Istituto ed inseriti nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questo Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.L. 

129/2018;  

CONSIDERATO che questo Istituto ha la necessità di avviare nell'anno scolastico 2023/2024 le seguenti 

attività relative al Progetto di ampliamento dell’Offerta Formativa “Musica giocando”; 

VISTO l’avviso per la selezione di esperti da impegnare nello sviluppo dei moduli relativi al Progetto di 
ampliamento dell’Offerta Formativa “Musica giocando”; 
VISTE le candidature pervenute; 
VISTA  la nomina della commissione per la valutazione dei titoli delle candidature di esperti esterni Prot. 
1804 del 01/03/2024; 
 

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002176 - 11/03/2024 - IV.5 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000041 - 11/03/2024 - G3 – ESITI - U

Firmato digitalmente da ADELE D'ANGELO



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 

        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 

 
 
VISTO  il verbale della commissione valutazione titoli delle candidature per la selezione di esperti da 
impegnare nello sviluppo dei moduli formativi relativi al Progetto di ampliamento dell’Offerta Formativa 

“Letture in Inglese” Prot. 1815 del 01/03/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria per la selezione di esperti da impegnare nello sviluppo dei moduli 
formativi relativi al Progetto “Musica giocando” – Prot. 1816 del 01/03/2024. 

VISTA la graduatoria definitiva per la selezione di esperti da impegnare nello sviluppo dei moduli 
formativi relativi al Progetto “Musica giocando” – Prot. 2173 del 11/03/2024. 

 
il Dirigente Scolastico  

DECRETA 
 

il provvedimento di individuazione per assegnazione degli incarichi di esperti esterni per l’avvio delle 

attività previste dal progetto “Letture in Inglese”: 
 

1. FABBRI LETIZIA  37 punti 

 
Il presente provvedimento assume valore ai fini dell’individuazione del personale di esperti esterni per la 
realizzazione delle attività sopra indicate. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                         Prof.ssa Adele D’Angelo 

Documento informatico firmato digitalmente 

              ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

 

 

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002176 - 11/03/2024 - IV.5 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000041 - 11/03/2024 - G3 – ESITI - U

Firmato digitalmente da ADELE D'ANGELO


		2024-03-11T13:10:51+0100
	ADELE D'ANGELO




